Die 10. Novem. 1643.

Imprimatur.

Roig Vic. Gener. & Offic.

Imprimatur.

Queralt Regens.

AD LECTOREM.

HAbes hic, Amantissime Lector; simul in vnū
(stile Plano, & facili) recollectos Ritus sacros
pro hebdomada maiori, pro aspersione aquæ Bene-
dictæ, pro incensatione Altaris tam corā Sacramē-
to, quā sine illo: Et ea quæ addenda sunt, quando co-
ram SS. Sacramento celebratur, & quæ in Proces-
sione eiusdē fieri debet, cum alijs quibusdā specia-
libus ad notationibus; vna cū Decretis à Sacra Ri-
tu Congregatione emanatis, tā ad celebrationē
Missæ. quam ad recitationem Diuini Officij: præ-
sertim: post nouā regnitionē Missalis ac Breuiarij, à
SS. D. D. N. Urbano VIII. editā. spectantibas; in qui-
bus magna pars difficultatū (quæ circa tā Alta Mi-
nisteria peragēdā) & in quibus errare sæpè cōtingit
& quæ præmanibus non facile, vt in Plurimum ha-
bentur. Hec autem ferè omnia ex comentarijs in
Rubricas Missalis, ac Breuiarij R. P. D. Bartholo-
mei Gauāti hausit: qui fuit unus ex consultoribus
pro dicta recognitione assignatis, & sic ei in hac
materia præsertim (non tamen ab hoc minoratur
a me in alijs à se tam docte quam loculenter scrip-
tis) magna fides adhibenda est. Han ergo lucubra-
tionculam, benignis oculis aspice, quam ad Eccle-
sia Ministros subleuandos, & vt tam excelsa Mini-
steria rite: vt par est cuacti pergant suscepi. Vale,
& pro me Deum Ora.

A Dom.

¶ ¶ ¶ ¶

ADominica Paſſionis vſq.ad Dom.Palm.
Regulae obſeruandæ.

In vesp. Sabb. Dom. Paſſionis velantur. Cruces, &
Imagines id eſt ante vesp. etiam ſi vesp. ſint de a-
liquo Feflo dup. licet non fiat niſi cum Dom. Velum
quoteguntur. Cruces debet potius eſſe viol quam ni-
grum, album nequaquam: non debet habere ſecum
aliquam Imaginem in veſto.

A dom. Paſſioni vſq.ad Dom. palma. in Fefis ſe-
miduplicib. illis diebus occurrentibus in Miffa dicun-
tur tres orationes ſcilicet 2. de fer. 3. Ecclef. vel pro
Papa. Sed in Miffis de tempore duę tantum ora. du.
ſcilicet de S. Simplici, vel Ecclef. vel pro Papa. Sed in
Cathedral. & Collegiat. quia dicuntur duę Miffa, in quoli
bet Miffa duę tantum orat. dicantur ſcilicet de S. Sim-
plici vel Ecclef. vel pro Papa.

Quando in prieſteſto Sabbato occurrit festum ſe-
midup. ad comple. in Rx. breuibus non dic. gloria pa-
tri: ſet repetitor Rx. dicitur autem ſi fuerit dup. quia
ſolemnitas ſemid. finitur per commemor. vefterarū.
Concurrente autem Dom. Paſſionis cum ſemid. feſto
quę occurrit fer. 2. in Rx. breuib. ad Complet. Dom.
dicitur Gloria Patri &c. quia ſolemnitas eſt iam in-
choata licet; non fiat niſi Comm.

Ritus

¶ ¶ ¶ ¶

Ritus ſeruandus in hebdomada maiori ex
textu Rubricarum missalis, additis
alijs ſuo loco ex commen. dicti
R.P. Fr. Bartholomæi
Gauant.

In Dominica Palmarum 1. claf.

FFICIVM fit ſemiduplex, omnia
vt in Breuiario. (color Viol.). Quan-
do in dicta Dominica occurrit feſ-
tum ſimplex, de illo fit commemo-
ratio in primis vefperis, & laudibus
tantum, non autem in Miffa, neq. priuata. Finita
Tertia, Sacerdos celebraturus in dutus: Hoc eſt A-
mictu, Alba, Stola, & Planiſti Color. Cum mi-
nistris ſimiliter in dutis capite cooperito hinc inde alate-
re Celebrantis (ſi ad ſint paratis) præcedentibus Acoly-
this, cum candelabris & cereis accensis, vt ante Miffam,
ſine Thuriferario; accedit ad Altare, & ibi ad gradus
hoc eſt in infimo eius gradu, cum ministris genu
flexus (etiam Tempore Paſchali) accipit à Dia-
cono alperſoriam, & primo, teraspergit Altare: In me-
dio, versus Cernu Euangeli j; tum Epiftola: deinde ſe, &
cree-

erectus, ministros: id est, adhuc genuflexos, primo
Diac. deinde Subdiac. incipiens Antiphonā asper-
ges me &c. debet incipere Antiphonam ante aspersionē
Alta. & Chorus prosequitur Domine hylopo &c.
Quod si in Altari sit exposita sacratissima Eucharistia
abstinendum est, ab aspersione Altaris, interim Cele-
brans aspergit Clerum: Aspergenti non inclinat caput;
At Clerum stare debet detecto capite, & aspergenti reue-
renter caput inclinat; Deinde populum, neque ta-
men aspersio singulorū fieri debet, sed plurium simul, tam
cleri, quam populi: Et iuxta locorum consuetudinem fiat
aspersio laycorum, Canonici singulatim: Dicens submis-
sa voce cum Ministris: Comitatur cum ministri: Diac.
qua eleuat fimbriam ad extremitatem Pluuiāl. Psalmū Misere-
re: id est per totum Psalmum alternatim cum Ministris:
Quod si Episcopus adest in Choro, procedit solus celebrans,
ob reverentiam Episc. præsentis, ut coram eo cum minori
pompa celebrans procedit; Ne fiat in congrue à maiori
celebrante, statuit Gregorius XIII. 30. Decembris 1573
(Teste Genuensi in Praxi, Archiepiscop. ca. 65. Ro-
mæ edita 1616.) ne in Ecclesijs Hispaniarū. Antilles
vel alia persona principalis, asperget Clerum in Domini-
eis ante Missam sed eius loco Sacerdos, cum super pelliceo
& stola, & cum acolythis tantum finita Aña. Supradic-
to modo, Sacerdos qui aspergit aquam, reversus
ad Altare: hoc est ad insimum gradum eiusdem, stans
ante gradum Altaris iunctis manib. dicat verbum
OSTENDE NOBIS &c. Minstri autem librum tenent
ante celebrantem (Tempore Paschali additur Allelu-
ya) f. Et a aspersione aquæ, (vt dictum est) Minstri,
cum Planetis, seu in albis cum Manipulis, quia canta-
turi

turi sunt Epist. & Euangel. In alijs vero Domin. sine Ma-
nipulis, cum Pluuiāl. coloris officio conuenientis.

Procedit ad benedicendum Ramos Palmarum,
& oliuarum, siue aliarum Arborum; In medio an-
te Altare, ad cornu Epist. positos. Et primo cantat
ur à choro Aña, ut in Missali, Verbum (procedit) hoc
loco non significat motum localem à Sacristia, sed quod
finita aspersione aquæ prosequitur Benedictio Palmar.
Ascedendo ad Altare, quod osculatur in medio, & deinde
in cornu Epist. cattando, in Choro ut in missali. **HIC ORDO**
SERVATVR IN BENEDICTIONE CANDELARVM QUANDO IN DOM. VENERIT. Ordo Ro-
manus est, quod à cornu Epist. ponantur Palmæ, &
Rami.

2 Deinde Sacerdos stans in cornu Epistole, non
vertens se ad populum, dicit in tono orationis Mis-
se ferialis, Dominus vobiscum. Non disiungit manus
sed iunctas eas tenet etiam ad (Oremus) & ad orationem,
hinc inde, quia sumus (extra Missam) & Minstri pares
sunt celebranti, ut quando opus erit, cunctus Diaconus
eleuat fimbriam Pluuiālis à dextris.

3 Postea Subdiaconus in loco solito cantat se-
quentem lectionem, in tono Epist. & in fine oscu-
latur manus Sacerdotis, Quod legitur celebrans (si
velit) in cornu Epist. & resumit planetam (si ea vittur.)

4 Interim dum cantatur Re. Diaconus ponit li-
brum Euangeliorum super Altare: & Sacerdos, mi-
nistrante Diacono nauiculam, ponit incensum
in Thuribulo. Deinde Diaconus dicit. Munda cor
meum, accipit librum de Altari, petit benedictio-
nem à Sacerdote: postea Subdiaconus librum te-
nente

nente, medio inter duos Acolythos tenentes can-
delabra accensa, incensat, & cantat Euange. vt in-
fra more consueto: quo finito, Subdiaconus defert
librum osculandum Sacerdoti, qui & incensatur a
Diacono. Non discedit celebrans a cornu Epist. omnia
fiant, etiam a Thuriferario, pro ut ad Ewang. missa; Incen-
satio celebrante resumit planetam (si ea vtitur.)

5 Post hec benedicuntur Rami, ut in Missali. Sa-
cerdos stans in eodem cornu Epist. iunctis manibus
& Ministris hinc inde assistentes. Dicit in tono oratio-
nis ferialis: Dominus vobiscum. Eodem modo cantat
Prefationem manibus iunctis assistent hinc inde Minis-
tri cum quibus dicit Sanctus, &c. In orationibus nihil est
detrahendum, neque mut andum licet benedicantur Rami
arborum, non Palmæ, neque Oliuarum. Celebrans vero du-
dextra signum Crucis facit ponit sinistram super Altare.
Circa finem quintæ orationis, Acolytherum alter accipit
de credentia. Vasa aquæ benedictæ cum aspersorio, &
vna cum Thuriferario accedit, ad celebrantem propè Dia-
conum. Celebrans ponit incensum in Thuribulum:
ministrante Diacono. Deinde ter aspergit Ramos a-
qua benedicta dicendo Annam Asperges me, sine
cantu, & sine Psalmo, & ter adolet incenso. Accep-
to nimis aspersorio de manu Diaconi cum solitis oscu-
lis, & reverentijs aspergit autem ter idest in medio, &
dextris Ramorum, & à sinistris eorum submissa voce di-
cens versum illum tantum. Asperges me, & adolet incen-
so eo modo; scilicet quo aspersu, nihil dicens. Diaconus au-
tem in aspersione, & incensatione, eleuat simbriam pluia-
lis. Rursus celebrans in cornu Epist. ut prius, addit, que
sequuntur in Missali.